cessario
}

qui a se ipso, qui causa omnium rerum, est, verbo, Je-

hova vel ens a se , misit me ad vos. — $)ie otelgebeutete Stelle

Exod. XII, 35, 36: Feceruntque filii Israeli« jampraevie, sicut eis

praeeeperat Moyses et petierunt sive mutuati sunt ab Aegyptiis

jam prius vasa argentea et aurea vestemque plurimain, quasi ad

sacrifieanilum necessaria. Dominus autem dedit tunc gratiam suo

populo coram Aegyptiis, movitque corda eorum, ita ut libenter

commodarent eis, quae petierant. Et sie Hebraei spoliaverunt
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Aegyptios, obtinendo mercedem, quam meruerant
,

aedijicando et

muniendo civitates eornm. Certe digni erant Hebraei, quibus talia

juberentur : digni et Aegyptii, qui talia paterentur. — Exod. XXVIII,
30: Pones autem in rationali judicii Urim et Thummim, id est:

vel Ixaec ipsa duo verba hebraica vel figuras quasdam aenigmaticas,

quae signißcant lumen et perfectionem sire Doctrinam et Veritatem;

quae erunt in pectore Aaronis, quando ingredietur tabernaculum,

ut se sistat coram Domino. Et gestabit Judicium sei* rationale

cum nominibus filiorum Israel/«, eidem inscidptis
}

in pectore suo,

in conspectu Domini stiturus se, semper sive quoties ingredietur

sanctuarium : at sciat, in sacerdote duo requiri, scieniiam et virtutem.

— Exod. XXXIV, 29: Cumque descenderet Moyses de monte

Sinai, tenebat duas tabulaa testimonii foederis et ignorabat , quod

radiante lumine fulgens, et hinc quasi cornuta esset facies sua ex

consortio seu perceptione sermonis Domini.

Äurje fuppltrte 2BüIjelm aua) oen £ef)rftul)l ber Wovaltfjeos

logie, alä bcr 1785 ba$u berufene (Siftercienfer föatmunb ^ c t g nadj

jroei 3a^ren D0U einem ($emütf)8leiben befallen mürbe; im Jaljre 1785

mürbe fobann gerb. Söanfer jum ^rofeffor ber flttoral ernannt.

3113 bura) bte neue «Stubienorbnung oom 3a^re 1789 ber 93 ortrag

ber bogmatifajen gädjer fortan auf eine ^ßrofeffur befajränft tuorben,

mürbe 2Bilf)elm biefer gunetton feinet 5lmteS entboben. 3n bcmfelben

3a1)re fyatte ben unermüblid) tätigen 3ftann eine epileptijdje ßrautyeit

befallen, meldte rafa) feine ßebenßfraft perje^rte , er ftarb 55 3a§rc alt

ben 28. Muguft 1790.

5ßou feinem literarifa)en 9tad)laß füfjrt lüpfel nodj folgenbc 5Ber(c

auf: Historia litteraria theologiae; Theologia moralis delineata;

Theologia biblica; Vita sui ipsius l
.

33runo Äüble oou Sßolfegg lehrte $)ogmattf unb fauouifd)e$

9tea)t, fdjrieb eine Sln^l t$eologifa)er Sractate unb ift ber SBerfaffer